ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 марта 2021 г.	№	127/562-4
п. Спирово

О группе контроля за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении на территории Спировского района  общероссийской тренировки по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

    В соответствии с пунктом 5.2 программы проведения общероссийской тренировки с участием избирательных комиссий, действующих в Российской Федерации, по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  и программно-технического комплекса дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и иных выборах и референдумах, проводимых в единый день голосования 19 сентября 2021 года, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24.02.2021 №284/2081-7, на основании статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 1  статьи 7 Федерального Закона от 10.01.2003 №20-ФЗ «О государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьи 20 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Спировского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Образовать группу контроля за использованием регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  (далее – ГАС «Выборы») при подготовке и проведении на территории Спировского района Тверской области общероссийской тренировки по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  и программно-технического комплекса дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и иных выборах и референдумах, проводимых в единый день голосования 19 сентября 2021 года из числа членов территориальной избирательной комиссии Спировского района  с правом решающего голоса в количестве 4 человек.
2.     Утвердить состав группы контроля за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении на территории Спировского района общероссийской тренировки по использованию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»  и программно-технического комплекса дистанционного электронного голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и иных выборах и референдумах, проводимых в единый день голосования 19 сентября 2021 года (прилагается).
3. Возложить обеспечение деятельности группы контроля за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении на территории Спировского района общероссийской тренировки на председателя территориальной избирательной комиссии Спировского района О.Б. Панащук.

    4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Спировского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель ТИК                                                                                           Спировского района                                                           О.Б. Панащук
Секретарь ТИК
Спировского района                                                          В.Ю. Зюскина

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО

	постановлением  территориальной избирательной комиссии  Спировского района
[bookmark: _GoBack]от 30 марта 2021 г. № 127/562-4

Состав группы контроля за использованием регионального фрагмента ГАС «Выборы» при подготовке и проведении на территории Спировского района общероссийской тренировки по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

-	Куликова Елена Валентиновна – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Спировского района с правом решающего голоса, руководитель группы;
-	Садовникова Валентина Гавриловна - член территориальной избирательной комиссии Спировского района с правом решающего голоса;
- Парфенов Эдуард Владимирович  -  член территориальной  избирательной комиссии Спировского района с правом решающего голоса;
-Вишнякова Наталья Викторовна -  член территориальной избирательной комиссии Спировского района с правом решающего голоса.